Alagoas , 07 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2232

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                44

Publicado por:
Andresa Severo Dos Santos

Código Identificador:33CA9AFF

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

NOMEIA E DESIGNA SERVIDORES PARA ATUAR COMO

AGENTES DE CONTRATAÇÃO E COMO MEMBROS DA

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E DA EQUIPE DE APOIO,

DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 14.133/21.

PORTARIA Nº 001 DE 02 DE JANEIRO DE 2024.

Nomeia e designa servidores para atuar como

Agentes de Contratação e como membros da

Comissão de Contratação e da Equipe de Apoio, de

acordo com aLei Federal nº 14.133/21.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIAÇABUÇU-AL, DJALMA

GUTTEMBERG SIQUEIRA BREDA, usando das atribuições que

lhe são conferidas, pela lei Orgânica do Município, e demais

Diplomas Legais e,

CONSIDERANDO os artigos 6º, L e LX, 7º, 8ºda Lei Federal nº

14.133 de 01 de abril de 2021, que dispõe sobre licitações e contratos

públicos, no âmbito do Município de Piaçabuçu/AL;

RESOLVE:
Art.1º. Ficam nomeados como Agente de Contratação a fim de

conduzir os atos das licitações e contratações derivadas da Lei Federal

nº 14.133/2021, os seguintes servidores:

Bruno Alexsandro André do Nascimento, inscrito no CPF sob nº

047.654.154-90

José Fabiano da Silva Santos, inscrito no CPF sob nº 058.813.654-96

Art. 2º. Ficam designados para exercer a função de PREGOEIROS da

Prefeitura Municipal de Piaçabuçu, a fim de conduzir os atos das

licitações e contratações derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021, os

seguintes servidores:

Bruno Alexsandro André do Nascimento, inscrito no CPF sob nº

047.654.154-90

José Fabiano da Silva Santos, inscrito no CPF sob nº 058.813.654-96

Art. 3º. Ficam designados para exercer a função de Presidente da

Comissão de Contratação e a equipe de apoio, a fim de conduzir os

atos das licitações e contratações derivadas da Lei Federal nº

14.133/2021, os seguintes servidores:

José Fabiano da Silva Santos, inscrito no CPF sob nº 058.813.654-96,

sob a função de Presidente.

José Erinaldo Nunes Castro, inscrita no CPF sob nº 575.465.095-72,

sob a função de membro da e Equipe de Apoio;

Adriana de Araújo Ferro Castro, inscrito no CPF sob nº 037.047.794-

40, sob a função d membro da e Equipe de Apoio.

Art. 4º Integram o rol de atribuições do Agente de Contratação,

Presidente da Comissão de Contratação e do Pregoeiro a tomada de

decisões, o acompanhamento do trâmite da licitação, o

impulsionamento do procedimento licitatório e a execução de

quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do certame

até a homologação e das contratações diretas, incluindo a solicitação

de emissão de pareceres técnicos e jurídicos, para subsidiar as suas

decisões.

§ 1º A Presidente da Comissão de Contratação convocará os membros

da Equipe de Apoio quando necessário e delegará as atribuições para

o regular desenvolvimento das licitações e contratações da Prefeitura

de Piaçabuçu.

§ 2º A Presidente de Comissão de Contratação, Agente de

Contratação ou Pregoeiro convocará servidores públicos, que possuam

conhecimento técnico acerca do objeto da licitação, para auxiliarem

em atos dos certames.

§3º O servidor designado para o cumprimento do disposto nesta

portaria não poderá atuar em processo de contratação cujo objeto seja

do mesmo ramo de atividade em que atuem licitantes ou contratados

habituais da administração que sejam cônjuge ou companheiro, ou que

tenham vínculo de parentesco, colateral ou por afinidade, até o

terceiro grau, ou de natureza técnica, comercial, econômica,

financeira, trabalhista e civil com o servidor.

Art. 5º. As prerrogativas, competências e atribuições do agente de

contratação estão definidas, conforme na Lei 14.133/21 e demais

legislações vigentes.

Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Piaçabuçu-AL, em 02 de

janeiro de 2024.

DJALMA GUTTEMBERG SIQUEIRA BREDA
Prefeito

Eu, Secretário de Administração, registro no livro competente e

realizo a publicação no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de

Piaçabuçu/AL, no dia 02/01/2024, de acordo com os ditames da Lei

Orgânica Municipal.

JOÃO ARIQUEIDES LYRA DE CASTRO
Secretário de Administração.

Publicado por:
Jose Adielson Ferreira Matos

Código Identificador:03601885

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 002/2024. Objeto: registro de preços para futuras

e eventuais aquisições de peixe, arroz, leite de coco e sacolas. Data:

22/02/2024, às 10h:00min. Local: BNC – BOLSA NACIONAL DE

COMPRAS (www.bnc.org.br). Edital Disponível também no portal

https://www.pilar.al.gov.br/licitacao-2023/, informações no e-mail:

comissaopilar@gmail.com.

Pilar/AL, 06 de fevereiro de 2024.

LUCIVAN ALEXANDRINO DE BARROS
Pregoeiro

Publicado por:
Sérgio Lira de Oliveira

Código Identificador:599D3E7F

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR/AL
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 51/2023 PROCESSO Nº 0919-0018/2023.

ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE PILAR/AL, Pessoa

Jurídica De Direito Público Interno, Inscrita No CNPJ Sob O Nº

12.200.150/0001-28.

FORNECEDORA REGISTRADA:
HS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 50564964000130, com os

LOTES 1 e 3, no valor total de;

LOTE 1: R$ 2.975.906,23(Dois milhões e novecentos e setenta e

cinco mil e novecentos e seis reais e vinte e três centavos).

LOTE 3: R$ 1.998.189,36 (um milhão e novecentos e noventa e oito

mil e cento e oitenta e nove reais e trinta e seis centavos).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12 Meses.

RESPONSÁVEL PELO ORGÃO GERENCIADOR: RENATO

REZENDE ROCHA FILHO e HEVERTON DOS SANTOS SILVA,

RESPONSÁVEL Pela FORNECEDORA REGISTRADA.

____________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR/AL
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 51/2023 PROCESSO Nº 0919-0018/2023.

ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE PILAR/AL, Pessoa

Alagoas , 07 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2232

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                45

Jurídica De Direito Público Interno, Inscrita No CNPJ Sob O Nº

12.200.150/0001-28.

FORNECEDORA REGISTRADA:
JC ANDRADE ME, CNPJ: 27740522000186, com o LOTE 2, no

valor total de R$ 81.987,00 (oitenta e um mil e novecentos e oitenta e

sete reais).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12 Meses.

RESPONSÁVEL PELO ORGÃO GERENCIADOR: RENATO

REZENDE ROCHA FILHO e JANAYNA COSTA ANDRADE,

RESPONSÁVEL Pela FORNECEDORA REGISTRADA.

_____________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR/AL
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 51/2023 PROCESSO Nº 0919-0018/2023.

ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE PILAR/AL, Pessoa

Jurídica De Direito Público Interno, Inscrita No CNPJ Sob O Nº

12.200.150/0001-28.

FORNECEDORA REGISTRADA:
M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP,

CNPJ: 28779013000120, com os LOTES 4 e 5, no valor total de;

LOTE 4: R$ 212.195,70(duzentos e doze mil e cento e noventa e

cinco reais e setenta centavos).

LOTE 5: R$ 51.198,00 (cinquenta e um mil e cento e noventa e oito

reais).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12 Meses.

RESPONSÁVEL PELO ORGÃO GERENCIADOR: RENATO

REZENDE ROCHA FILHO e DAVID GUIMARAES MARTIN.,

RESPONSÁVEL Pela FORNECEDORA REGISTRADA.

Pilar/AL, 06 de fevereiro de 2024

RENATO REZENDE ROCHA FILHO
Prefeito do Município de Pilar/AL

Publicado por:
Sérgio Lira de Oliveira

Código Identificador:64A5E2E6

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR, inscrita

no CNPJ/MF sob nº 12.200.150/0001-28;

CONTRATADA: MARTA CRISTINA DA SILVA – ME, inscrita

no CNP nº 10.618.740/0001-40, sediada na Av. Wenceslau Batista, nº

35 – Centro, CEP 57150-000, Pilar/AL.

OS CONTRATANTES: tem entre si justo e avençado e celebram o

presente contrato, sujeitando-se as partes as normas disciplinares as

normas da lei Nº 8.666/93 e a seguinte cláusula:

DO OBJETO DO CONTRATO: O presente Contrato tem por objeto o

fornecimento parcelado de prestação de serviços em alimentação e

nutrição por meio da operacionalização e do desenvolvimento de

todas as atividades envolvidas na produção e distribuição de refeições,

para café da manhã, almoço e jantar, em atendimento as secretarias e

setores pertencentes a Prefeitura Municipal de Pilar/AL

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Fica prorrogado o prazo de vigência até a

abertura do novo processo licitatório.

Unidade orçamentária: 02 – GABINETE DO PREFEITO

Funcional programática: 04.122.0001.2002

Projeto/Atividade: – GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO

PREFEITO

Elemento de Despesa: 3.3.9.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

RENATO REZENDE ROCHA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Sérgio Lira de Oliveira

Código Identificador:3FFB672F

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBA

SEC MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (Gás de cozinha)

Botijão de 13 Kg e Cilindro de 45Kg Para atender todas asSecretarias

visando atender as necessidades do Município de Pindoba/AL. O

período de apresentação de propostas dos interessadosé de 5 (cinco)

dias úteis, considerando a eventualidade, sendo de 07 de fevereiro de

2024 a 16 de fevereiro de 2024.

TERMO DE REFERÊNCIA deverá ser solicitado através do e-

mail:compraspindoba2021@gmail.com.

Processo administrativo de nº 0202-0005/2024.

Pindoba/AL, 06 de fevereiro de 2024.

MARTA FÉLIX FERREIRA

Publicado por:
Jeferson Emanuel de Almeida Alves

Código Identificador:8E591539

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DAS TRINCHEIRAS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 005/2024, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024.

Dispõe sobre anomeaçãodaSra.WILIANE SILVA

DOS SANTOSe contém outras providências.

O Prefeito do Município de Poço das Trincheiras, no uso das

atribuições e prerrogativas legaisconstantes do artigo 51 da Lei

Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1o–NomearaSra.WILIANE SILVA DOS SANTOS, CPF

nº119.867.594-23,para oCargo de Provimento em Comissão

deAssessor Especialda Secretaria Municipal deAdministração e

Recursos Humanos, Lotada no Setor de Licitação e Pregões.

Art. 2º –Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º- Revogadas as disposiçõescontidas na Portaria nº 078/2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Poço das Trincheiras/AL,06defevereirode 2024.

JOSÉVALMIROGOMES DA COSTA
CPF nº078.998.404-06

Prefeito

Apresenteportaria foi registrada naSecretaria Municipal de

Administração e Recursos Humanose publicada no quadro de avisos

daPrefeituraMunicipalaos06dias do mês defevereirode 2024, e no

Diário Oficial dos Municípios, no endereço

eletrônicohttp://www.diariomunicipal.com.br/ama/em 07 de fevereiro

de 2024.

.